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ZDARMA DUBEN 2025

Vážení čtenáři,

začíná duben, čtvrtý měsíc
roku, jenž svůj český název zís
kal podle dubů, jimž v tomto ob
dobí začíná růst listí. Původ ná
zvu April, který se používá
v mnoha evropských zemích, je
nejasný.

První dubnový den se u nás
nazývá též apríl. Nejpozději od
16. století si lidé v tento den
vzájemně tropí drobné zlomy
slnosti a žerty. Tak si dejte pozor,
ať vás někdo letos nevypeče.

V druhé polovině dubna nás
čekají svátky jara – Velikonoce,
na které se asi nejvíce těší děti.
Nejen proto, že se chystají na
koledu, ale hlavně se dočkají
dalších prázdnin.

Poslední dubnové noci se
říká filipojakubská a bývala spo
jována s vírou v čarodějnice. Tak
vznikl zvyk pálení ohňů a dnešní
oblíbený lidový zvyk pálení čaro
dějnic. Kromě toho se v souvis
losti s nadcházejícím prvním
májem dodnes v mnoha obcích
staví májka.

Nejvyšší dubnová teplota by
la naměřena v roce 2012
(31,8 °C) a nejnižší roku 2003
(22 °C).

Čeká nás na zábavu bohatý
měsíc. Přeji vám, ať se vám vy
daří a užijete si všechny aprílové
radovánky přesně dle svých
představ.



Nabídka občanům: Bezplatný sběr velkoobjemného odpadu

Městský úřad Uhlířské Janovice ve spolupráci s firmou FCC HP, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice,
uskuteční sběr velkoobjemného odpadu od občanů.

Sběr se uskuteční v jednotlivých obcích podle následujícího harmonogramu

Číslo stanoviště Přistavení kontejneru Místo stanoviště
01
02
03
04
05
06
07

5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025

Bláto
Janovická Lhota
Kochánov
Mitrov
Malejovice
Opatovice II
Silvánka

Na uvedená místa a v určený den budou přistaveny velkoobjemové kontejnery, které slouží k odkládání velkého odpadu,
který se nevejde do běžných popelnic a nemá tento odpad nebezpečné vlastnosti.

• matrace, koberce, starý a poškozený nábytek, lina, zdravotní keramika, bedny aj.



































Dne 3. března 2025 by oslavil 82. narozeniny pan
Miroslav Dušek z Uhlířských Janovic.
Ale 12. června 2025 to budou již dva roky, co od nás můj
manžel, táta, tchán, děda a praděda odešel.
Nikdy nezapomeneme.
Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 13. března uplynulo 7 let od úmrtí našeho syna pana Jaroslava
Mejstříka z Uhlířských Janovic, kdo jste ho znali vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku děkují rodiče.

Dne 23. března 2025 by se dožila 90 let naše maminka
a babička, paní Jaroslava Pytlounová
z Mirošovic čp. 35.
S láskou a úctou vzpomíná Jana a Jirka s rodinou.

Dne 11. dubna 2025 uplyne 6 roků ode dne, kdy nás
navždy opustil pan Jiří Litterbach z Uhlířských Janovic.
Vzpomínají manželka, děti, vnoučata a pravnučky.



Rataje nad Sázavou
5. dubna 2025, 10.00–15.00
„Jarní jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou srdečně zve na tradiční
jarní jarmark na nádvoří ratajského zámku. V rámci
jarmarku proběhnou výjimečné prohlídky zámku
s krátkými divadelními představeními z historie
městysu. Doporučujeme místo na prohlídku předem
rezervovat na ou@obecrataje.cz, tel. 327 322 169
nebo v kanceláři úřadu.

Uhlířské Janovice
5. dubna 2025 od 20.00
„Charitativní bál“
Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice vás
srdečně zve na charitativní bál (Hasičská 778, Uhl.
Janovice) na podporu nadačního fondu Nevzdáme to.
K tanci a poslechu hraje kapela Jiřího Förstera.
Vstupné 150 Kč. Hodnotná tombola. Občerstvení
zajištěno. Lístky v prodeji: 775 631 621,
sdhuj@email.cz

Rataje nad Sázavou
12. dubna 2025 od 13.00
„Velikonoční tvoření“
Rataje pro život zvou malé i velké do místní sokolovny
na velikonoční tvoření.

Čestín
12. dubna 2025 od 9.00
„Jarní tvoření“
Jste srdečně zváni do čestínské sokolovny na tradiční
celodenní jarní tvoření.

Podveky
5. dubna 2025, 17.00–22.00
„Noc v knihovně“
Zveme vás na čtení pro děti do budovy bývalé školy
v Podvekách.

Uhlířské Janovice
5. dubna 2025, 9.00–15.00
„Jarní tvoření“
Základní škola Uhlířské Janovice zve srdečně
veřejnost na jarní tvoření, které se koná ve školní
jídelně.



Uhlířské Janovice
1. května 2025 od 11.00
„Den otevřených dveří a dětský den“
Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice pořádá tradiční
„Den otevřených dveří a dětský den“ v hasičské zbrojnici II,
ulice 28. října. Těšit se můžete na výstavu techniky, hry pro
děti a výborné občerstvení.

Uhlířské Janovice
30. dubna 2025 od 18.00
„Pálení čarodějnic“
Jste srdečně zváni na tradiční pálení čarodějnic na
koupališti. Občerstvení zajištěno. Doprovodný program.

Podveky
30. dubna 2025
„Stavění krále na hřišti Podveky“
Srdečně vás zveme na podvecké hřiště na tradiční stavění
krále.

Kutná Hora
6. května 2025, 8.00–18.00
„Den otevřených dveří“
Místo konání: Centrální hasičská stanice Kutná Hora,
U Zastávky 280, Kutná Hora – Sedlec.
Pro návštěvníky budou připravené ucelené bloky statických
a dynamických ukázek činnosti profesionálních hasičů
a dalších složek IZS, které budou probíhat v době od 9.00
do 10.30 a od 15.30 do 17.00.
Od rána bude vystavena zásahová technika včetně
vybavení hasičů územního odboru Kutná Hora s možností
prohlídky celé stanice.
Účást potvrdily i další složky IZS: Policie ČR, Zdravotnická
záchranná služba Středočeského kraje, Městská policie
Kutná Hora a Český červený kříž.
V rámci akce bude vyhlášena výtvarná soutěž „Hasiči očima
dětí“ s termínem doručení prací do 31. května 2025.

Rataje nad Sázavou
19. dubna 2025 od 20.00
„Hasičská zábava“
SDH Rataje nad Sázavou srdečně zve na tradiční
velikonoční zábavu do ratajské sokolovny. K tanci
a poslechu hraje STUDIO 95. Vstupné 200 Kč. Bohatá
tombola.

Bláto
19.–20. dubna 2025
„Velikonoce na farmě Bláto“
Srdečně zveme od 11.00 na krmení zvířátek a jarní stezku
pro děti. Celý den bude otevřené bistro Maštal, kde
ochutnáte jarní menu z našich produktů. Vstupné zdarma.

Kolín, Galerie V zahradě
30. dubna 2025 od 17.00
„Petr Beneš – Nebe je modré“
Výstava obrazů z let 2023 – 2025, potrvá celý květen.
Galerie V zahradě (budova ZUŠ Fr. Kmocha), Sokolská 24,
Kolín
Otevřeno Po–Pá 10–18 hod. Vernisáž od 17 hod.

Staňkovice
22. dubna 2025, 8.00–14.00
„Den Země“
ZO ČSCH Staňkovice pořádá na náměstí v Uhlířských
Janovicích (za bývalým Finančním úřadem, vedle horního
parkoviště) Den Země.
Vystaveno bude několik druhů plemen králíků, holubů,
drůbeže, život včel v úlu a některé druhy sladkovodních ryb.
Pro děti budou organizovány jednoduché hry, včetně
drobných dárků.
Ukázka je zdarma – s cílem ukázat hlavně dětem, možnosti
využití volného času jiným způsobem než virtuálním
s poznáním potřeb živých tvorů. Máme přislíbenou i účast
Tondy Obala od EKOKOMU, včelaři Uhlířské Janovice
a rybářský kroužek MO Uhlířské Janovice.

Rataje nad Sázavou
30. dubna 2025 od 19.30
„Pálení čarodějnic“
SDH Rataje nad Sázavou srdečně zve na tradiční pálení
čarodějnic. Průvod bude vycházet od autobusové zastávky
pod zámkem a projde Ratajemi k obchodu, kde bude
zapálena hranice. Občerstvení zajištěno, masky vítány.



Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
21. června 2025
„Rataják“
Klub Čtrnáctka srdečně zve na tradiční závod veteránů do vrchu.

Rataje nad Sázavou
12. července 2025
„Ratajská 40“
Ratajská 40 nabídne 40 km dlouhou trasu a alternativní
trasu přibližně poloviční délky. Pro děti nebude chybět trať
na zámeckém hřišti, která je připravena přímo pro ně.
Budeme rádi, pokud se k nám přidáte i vy – ať už jako
závodníci, nebo fanoušci.

Rataje nad Sázavou
2. srpna 2025
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na devátý ročník oblíbeného
běžeckého závodu Běh na Kamenný stůl. I v roce 2025 se
můžete těšit nejen na hlavní závod, ale i na trasy pro děti,
alternativní 3,5 km dlouhou trasu, kvalitní občerstvení,
hodnotné ceny a mnoho dalšího. Přijďte si i vy zazávodit
a prožít den plný sportu, soutěživosti a přátelské atmosféry,
kterou Běh na Kamenný stůl každoročně nabízí!

Rataje nad Sázavou
29. června – 6. července 2025
„Česká dvouplátková akademie“
Jste srdečně zváni na koncerty, které proběhnou v rámci
České dvouplátkové akademie:
Zahajovací koncert České dvouplátkové
akademie
Díla českých i světových autorů zahrají hráči České
filharmonie a jejich hosté.
Neděle 29. června 2025 v 17.00, Zámek Rataje n/S
Vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč.
Koncert komorní hudby
Akademici České dvouplátkové akademie se představí
v rámci komorních souborů i sólově. Čas a místo bude
upřesněno. Vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč
Závěrečný koncert kurzů
Akademici a mladí talenti přednesou nacvičená díla na
závěr České dvouplátkové akademie.
Neděle 6. července 2025 v 15.00, Zámek Rataje n/S
Vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč

Rataje nad Sázavou
12. července 2025
„Gulášfest“
Akce proběhne u ratajské sokolovny, čas bude upřesněn.
Přihlašování soutěžících: ratajeprozivot@seznam.cz

Rataje nad Sázavou
13. září 2025
„Otevřené manželství“
Rataje pro život srdečně zvou na komedii divadla Studio
DVA s Karlem Rodenem a Janou Krausovou.
Čas a informace o předprodeji budou ještě upřesněny.

Podveky
21. června 2025 od 8.00
„Nohejbal“
Hasiči z Podvek pořádají XIII. ročník nohejbalového turnaje
trojic. Občerstvení zajištěno, ceny za každé umístění.

Bláto
17. května 2025 od 11.00
„Kotlíky na farmě Bláto“
Tradiční soutěž o nejlepší polévku v kotlíku, letos
v indiánském a western stylu. Doprovodný program pro děti.

Staňkovice
5. července 2025, 8.00–19.00
6. července 2025, 8.00–14.00
„Okresní prodejní výstava drobného zvířectva“
ZO ČSCH Staňkovice u Uhlířských Janovic pořádá v areálu
obecního úřadu ve Staňkovicích (u autobusové zastávky)
13. Okresní prodejní výstavu drobného zvířectva, (králíků,
holubů a drůbeže) s expozicí exotického ptactva, a včelího
úlu.
Příjemné posezení s občerstvením je zajištěno,
samozřejmostí je i bohatá tombola. Zajištěny jsou hry
a soutěže pro nejmenší. Těšíme se na vás.
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LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 4. 2025

Předpokládané vydání novin
30. 4. 2025

MK ČR E 18157

Otiskneme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce
soukromá 0,50,/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na email:
redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ vozík PAV či motory.
Děkuji za nabídku. Tel. 723971027






